青臨技発第 2023-109 号

令和 5 年 2 月 5 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長              奥 沢 悦 子

学術部長          吉 田 泰 憲

臨床微生物部門長      柴 田 絵里子

令和 5 年度 青臨技 臨床微生物部門研修会

謹啓 余寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 5 年度 青臨技臨床微生物部門研修会を Web 開催いたしますのでご案内申

し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加下さいますようご

案内申し上げます。

                                       謹白

記

『 令和 5 年度 青臨技 臨床微生物部門研修会』

日  時 ： 令和 6 年 3 月 2 日 （土曜日） [ 13：00 ～ 15：50 ]

会  場 ：Web 開催

プログラム：司会  柴田 絵里子 技師 青森県立中央病院

      13：00～13：05 開会あいさつ

13：05～13：50 微生物検査の標準化を目指して『糞便編』

―青森県内の実情と腸管感染症検査ガイドライン―

講師：金澤 雄大   技師 八戸市立市民病院 臨床検査科

      14：00～14：30 下痢原性大腸菌の検査方法

講師：月足 正辰   技師 弘前市医師会健診センター 検査課

      14：35～14：55 糞便を用いるカンピロバクター抗原キットのご紹介

講師：村瀬 充範    様

デンカ株式会社 ライフイノベーション部門 POCT 部 POCT 学術課 課長

      15：00～15：20 C. difficile 感染症の診断に NAAT 検査導入のポイントについて

講師：堂浦 照也   様

ﾍﾞｯｸﾏﾝ･ｺｰﾙﾀｰ株式会社 ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ営業統括本部 ﾏｲｸﾛﾊﾞｲｵﾛｼﾞｰ統括部

      15：25～15：45 ポストコロナにおける FilmArray の活用法

―FilmArray 消化管パネルを中心に―

講師：見付 聡   様 ビオメリュー・ジャパン株式会社 臨床学術部

        15：45～15：50 開会あいさつ

参  加  費 ： 会員 無料、非会員 6,000 円

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【 参加申込＆視聴方法 】

 下記の申込用 URL もしくは QR コード にアクセスし、氏名・メールアドレス・日臨技会員番号・施

設名を入力し登録して頂くと ZOOM 視聴用URLが届きます。研修会当日はそちらの URL からご参加

下さい。

なお、各施設で１台のパソコンから複数人で参加される場合は代表者 1 名の登録でも参加できます。

①参加申込用 URL

 https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZcvc-qvqDIvGdQVAfXINk2WeiHxymgZ64le

②参加申込用 QR コード

お問い合わせ先

青森県立中央病院

柴田 絵里子

TEL：017-726-8278

E-mail：akensashibata@gmail.com

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZcvc-qvqDIvGdQVAfXINk2WeiHxymgZ64le
tel:0178-27-3111
mailto:akensashibata@gmail.com